
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Lk 4,1–13 
SKUŠNJAVE 

 
 
Današnji evangelij nam ponuja veliko 
vsebin za razmislek.  
Najprej se moramo zavedati resnosti 
spopada med dobrim in zlim, ki bije v 
nas. Hudič nas skuša, to je dejstvo. 
Vprašanje je le ali se tega zavedamo in 
ali se temu upiramo. Poglejmo, o 
kakšnih skušnjavah nam govori 
evangeljsko soočenje. Po logiki 
skušnjav, s katerimi hudič skuša Jezusa, 
lahko tudi sami odkrivamo, kje vse so 
nam nastavljene pasti. 
Iz kamna kruh – tipična logika 
današnjih reklam, vse na lahko, vse 
takoj. Še med pisanjem te pridige sem 
dobil neko povabilo z naslovom: Vsi 
tečemo za denarjem … Ne dovolite si, 
da bi vam ga primanjkovalo. Lahko bi 
rekli, da je prva naloga posta spoznati 
sorodnost reklame in skušnjave ter ju 
skušati ločiti, oz. se potruditi prepoznati 
hudičeve pasti. Dejstvo je, da nas vse 
skupaj vleče v neko lenobnost in 
komodnost. Človek se hitro poleni, utrdi 
in okrepi pa počasi. Skušnjav je več, 

mogoče nas prva vleče v  
 
 
lenobnost, brezciljnost in na koncu v 
razvrednotenje vsega. 
Vrzi se dol, angelom bom zapovedal 
… – živeti zase, da bodo drugi skrbeli za 
nas. Tudi to je danes do konca razvpita 
logika tega sveta. Poskrbeti zase, imeti 
svoj mir, biti sam svoj gospodar, ne 
obremenjevati se z drugimi itd. Gesla 
današnje družbe in vse bolj tudi naša. 
Nikoli ni bilo toliko denarja in hkrati toliko 
ljudi v stiski – ne v prvi vrsti finančni, 
ampak predvsem duševni stiski. A za to 
je vedno najtežje zbrati denar. Praznih 
stanovanj po mestih je polno, takih, ki 
nimajo kam, pa vedno več. 
Vsa kraljestva sveta ti dam, če me 
počastiš … – pohlep po denarju in 
slavi, pomembnosti in moči. Vedno več 
tajkunov, korupcija do konca, časti se 
pomembne in velike. Jezus pa slavi 
Očeta, ker se razodeva majhnim in 
ubogim. 
Kaj meniš? Prepoznaš tudi svoje 
konkretne vsakodnevne pasti? 
  

Po: E. Mozetič 
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SATAN HOČE KDAJ STOPITI 

TUDI V NAJIN ZAKON 
 
Sveti Duh sam naju vabi v puščavo. 
Tam naj bi preživela najin letošnji post. 
Evangelist Luka nama ob tem stoji ob 
strani s svojo upodobitvijo Jezusovih 
skušnjav. Slednje spominjajo na obred 
iniciacije, skozi katerega morajo iti vsi, 
ki se pripravljajo na vstop v zrel, 
odrasel, predvsem pa svoboden 
prevzem odgovornosti za pomembno 
poslanstvo. Spomnimo se na velike 
može odrešenjske zgodovine: 
Abraham, Jakob, Mojzes, Izaija, 
Jeremija, Jožef … Vsak od njih je – 
podobno kot Jezus – šel skozi neke 
vrste preizkušnjo  v svoji »puščavi«. 
To je torej prostor, kjer (tako kot oni, 
tudi midva) ostaneva »slečena« vsega 
površinskega, nepotrebnega, 
postranskega in ostane tisto temeljno 
(bistveno). V tem in takšnem okolju je 
preizkušnja neizogibna, saj sva tu 
najbolj ranljiva, občutljiva, in zato tudi 
najbolj dovzetna za spreobrnjenje 
(spremembo). 
Pa naj bo tokrat v ospredju druga od 
treh skušnjav – želja po moči. Ta je, 
kot pravi Luka, v rokah satana. Samo 
kot svojo jo namreč lahko ponuja v 
roke drugemu. In res, izkušnje nama 
pravijo, da je (predvsem politična) moč 
zelo, če že ne popolnoma na vajetih 
Hudega. Vprašanje za naju: kaj pa 

moč med nama? Določen vpliv enega 
na drugega vedno obstaja, a paziva, 
da se ta ne sprevrže v manipulacijo. 
Sposobnost manipuliranja v zakonu je 
vedno znak za alarm, zato jo je treba 
vedno znova razkrinkati in pravočasno 
ozdraviti. Tudi s postom.  
 
Moč sama po sebi ni nekaj slabega, 
saj je tudi Bog močan, celo 
vsemogočen. Pravzaprav je izvir 
prave, osvobajajoče moči. In ta moč je 
tudi edina, ki lahko najde mesto v 
najinem odnosu. Kjer se naseli, ni 
prostora za manipulacijo. Moliva za to 
Božjo moč. 

Po:: A. Glavač, Ognjišče 03/22 
 

 
»Gospod, bodi z menoj v stiski.« 
 

Zlo te ne bo zadelo, 

nesreča se ne bo približala  

tvojemu šotoru. 

Zakaj svojim angelom  

bo zate zapovedal, 

naj te varujejo  

na vseh tvojih potih.  

 

(Ps 91, 10–11) 
 



Ne ukvarjajte se preveč s potjo, 
na katero vas je postavil Gospod. 
Raje ves čas upirajte pogled vanj, 

ki vas vodi,  
in v nebeško domovino, 

v katero vas želi pripeljati. 
  

(sv. p. Pij iz Pietrelcine) 
 

 
 Za duhovno rast 
 
 



 
 

 

 Prihodnja nedelja je kvatrna – 
denarne nabirke pri svetih mašah bodo 
namenjene vzdrževanju bogoslovja. 
Hvala za vsak vaš dar! 

 V znamenje solidarnosti z vsemi, ki 
trpijo zaradi alkohola, nas Slovenska 
karitas vabi k postni akciji 40 dni brez 
alkohola. Več na www.brezalkohola.si.  

 V postnem času je križev pot ob  
petkih ob 18.00. Potrudimo se za 
udeležbo. Ob birmancih vabljeni tudi 
drugi otroci. Odrasli pa jim s svojo 
udeležbo bodite za zgled in vzpodbudo. 

 V minulem letu smo zares veliko 
napredovali glede izgradnje naših 
župnijski prostorov. Kar spomnimo 
se, da smo začeli v teh prvih 
marčevskih dneh minulega leta - a 
hkrati se je potrebno zavedati, da 
nas čaka še veliko dela, saj smo se 
v nove prostore nekako v veselju na 
hitro, predčasno zatekli. Torej nas 
še čaka spodobna finalizacija, 
oprema…; granitne kocke na 
parkirišču kar izzivajo, da jih naj 
položimo. Njihovo polaganje z 
ustreznim materialom je ocenjeno 
na skoraj 22.000,00 €. Izvajalec jih 
predvideva položiti do konca 
meseca aprila – odvisno bo tudi od 
vremena. Župljani bi radi videli tudi 
fasado in… Ko se iskreno 
zahvaljujem za vaše minule darove 
in napore, pa nikakor ne morem 
mimo prošnje, da še naprej 
finančno ali kako drugače podpirate 

realizacijo našega župnijskega 
projekta. 

Ob tej priložnosti se lepo 
zahvaljujem Lagojatovim – 
Petričevim z Zagrada za 6 
darovanih macesnovih dreves, in še 
Tatjani Šušteršič iz Zagreba ter 
Alenki Štuhec iz Maribora, ki sta 
darovali po eno drevo; Franju Šter 
pa, da je vsa ta drevesa podrl. 
Sedaj je les pri Dihpolu pripravljen 
za razrez in sušenje. Iz tega lesa 
bomo nažagali lesene obloge v delu 
križnega hodnika in v družabnem 
prostoru, kakor zahteva projekt. 

In še ena zahvala: Stanko 
Pšeničnik je zelo zavzeto »pognal« 
zastalo obnovo zakristije v cerkvi 
sv. Barbare. Pridružili so se mu 
Drago Brložnik in Miha Račnik z 
obnovo dveh stranskih vrat, Alen 
Rožej pa je napeljal elektriko. Vsem 
smo zelo hvaležni. 

 Vabimo vas na naše župnijsko 
svetoletno romanje, ki bo od 25. do 
vključno 29. junija prihodnje leto. 
Na 5 dnevnem romanju bomo 
obiskali srbsko prestolnico in 
najpomembnejše srbske 
samostane. To bo hkrati tudi 
priložnost, da se bomo srečali s 
pravoslavjem. Z nami bo kot voditelj 
dr. Ferdinand Šerbelj - dober 
poznavalec pravoslavja. Cena 
romanja je ob prijavi 45 oseb 499 €. 
Trenutno je prijavljenih 30 romarjev. 
Gre za lepo svetoletno romanje. Za 
isto ceno romanja potrebujemo še 
15 prijav. Zato vas vabimo, da se 
nam pridružite. Eden izmed 
posebnih poudarkov svetega leta, v 
katerem smo, so tudi romanja. Zato 
pojdite z nami na pot. Prijave se 

 
 Oznanila 
 
 

http://www.brezalkohola.si/


zbirajo v župnišču do zapolnitve 
sedežev na avtobusu. 

 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: N. N.  100 €.  
- Doslej zbrani skupni znesek: 59.457,40 € 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 

 

 

 

 

 

9. 3. 2025  - 1. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
 

9.00 pevska vaja za otroke 
 

9.30 za +družine Rener, Petrič in Dobrodel 
 

11.00 na Poljani za +Ferjatove 

 

PONEDELJEK,  10. 3., 40 mučencev  
18.00 za +Kastivnikove 
TOREK, 11. 3., Benedikt, škof 
 

9.30 v Domu za +Antona in Jožefo Veberič 

17.00 za +Ivana Pavše, osm., žena 
Miroslava z otrokoma 
18.00 za +Matildo in Ivana Kuhar  
SREDA,  12.  3., Doroteja, mučenka 
 

Na Prevaljah ni sv. maše-(rekolekcija v Črni) 

ČETRTEK,  13.  3., Kristina, mučenka 
 

18.00 za +Filipa Krebs 
PETEK, 14. 3., Matilda 
 

18.00 križev pot,  
sv. maša za +Tilko Ortan in sestre 
SOBOTA, 15. 3., Klemen Dvoržak 
 

18.00 za +Anico in Ivana Ruter 
 

16. 3. 2025  - 2. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Rudija Kerta, Krajgerjevi-
Konečnikovi 

 
 

 

NEBEŠKI OČE, VERA 
KI SI JO NAM DAL V TVOJEM SINU 

JEZUSU KRISTUSU, NAŠEM BRATU, 
IN PLAMEN LJUBEZNI, 

KI GA JE SVETI DUH IZLIL V NAŠA SRCA, 
NAJ V NAS PREBUJATA  

BLAGOSLOVLJENO  UPANJE 
V PRIHOD TVOJEGA KRALJESTVA. 

NAJ NAS TVOJA MILOST PREOBRAZI, 
DA BOMO MARLJIVO GOJILI 

SEME EVANGELIJA, 
KI BO PREKVASILO ČLOVEŠTVO 

IN VES SVET, 
KO ZAUPNO PRIČAKUJEMO NOVO NEBO 

IN NOVO ZEMLJO,  
V KATEREM BODO PREMAGANE SILE ZLA 

IN SE BO ZA VSELEJ RAZODELA  
TVOJA SLAVA. 

NAJ MILOST JUBILEJA V NAS,  
ROMARJIH UPANJA, 

OŽIVLJA HREPENENJE PO  
NEBEŠKIH DOBRINAH IN NA VES SVET 

IZLIVA VESELJE IN MIR 
 NAŠEGA ODREŠENIKA. 

TEBI, BLAGOSLOVLJENI IN VEČNI BOG, 
BODI HVALA IN SLAVA NA VEKE VEKOV. 

 

/Svetoletna molitev/ 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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